
Veřejná zakázka Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu 
Dodatek č. 2 Strana 1 (celkem 4) 

DODATEK Č. 2 

 ke Smlouvě o poskytování služeb odpadového hospodářství ze dne 12. 5. 2016 

I.  
Smluvní strany 

1) Objednatel:
Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupen:
Kontaktní osoba:

Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
00216224 
CZ00216224  
Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

, tel.: +420 , e-mail: 

  tel.: +420 , e-mail: 

(dále jen „objednatel“) 

2) Poskytovatel:
Obchodní firma/název/jméno: FCC Česká republika, s.r.o. 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ/VAT ID: 
Zastoupen: 

Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 18200 
45809712 
CZ45809712 

 
Zápis v obchodním rejstříku: C 12401, OR vedený Městským soudem v Praze 
Bankovní spojení: 
IBAN: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoby:   

č.ú.  

, tel. č.: +420  
e-mail: 

 (dále jen „poskytovatel“; poskytovatel společně s objednatelem také jen „smluvní strany“) 



Veřejná zakázka Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu 
Dodatek č. 2 Strana 2 (celkem 4) 

II. 
Účel smlouvy 

1) Objednatel a poskytovatel se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na uzavření dodatku č. 2 (dále jen
„dodatek“) ke Smlouvě o poskytování služeb odpadového hospodářství ze dne 12. 5. 2016, jejímž
předmětem je poskytování služeb odpadového hospodářství v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou
Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších
předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy, které souvisejí s problematikou odpadového
hospodářství (dále jen „smlouva“).

III.  
Odůvodnění uzavření dodatku 

1) Smluvní strany v čl. VIII. smlouvy sjednaly opční právo objednatele, kterým si objednatel vyhradil právo na
poskytnutí dalších služeb spočívajících zejména v zajištění vhodných odpadových nádob, pravidelného svozu
a likvidace dalších druhů odpadů.

2) V průběhu plnění smlouvy vznikla potřeba provést další služby, které nebyly ve smlouvě sjednány,
a to potřeba svozu a likvidace dalšího odpadu, tj. svozu a likvidace listinných dokumentů a ostatního
kancelářského papírového odpadu (dále jen „papírový odpad“).

3) V souladu s výše uvedeným se objednatel rozhodl nové služby zadat poskytovateli podle § 66 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ“), jako veřejnou zakázku s názvem „Služby
odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu – dodatek č. 2“.

4) Smluvní strany berou na vědomí, že cena za poskytování služeb likvidace papírového odpadu bude
stanovena v souladu s § 66 písm. e) ZZVZ.

IV.  
Poskytování nových služeb 

1) S ohledem na výše uvedené se poskytovatel zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
nové služby a s nimi související závazky. Objednatel se za to zavazuje zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

2) Smluvní strany se dohodly, že veškerá práva a povinnost stanovené smlouvou se obdobně uplatní i na nové
služby i na s novými službami související závazky, není-li v dodatku výslovně sjednáno jinak.

3) Poskytnutí nádob, odvoz a skartace papírového odpadu
Poskytovatel se zavazuje provést nové služby spočívající ve svozu a likvidaci papírového odpadu.
Poskytovatel se tak zavazuje zejména:

a) poskytnout nádoby, ve kterých bude papírový odpad uložen při převozu,
b) odvézt veškerý papírový odpad a provést jeho následnou likvidaci, tj. mechanické znehodnocení, (dále

jen „skartace“),
4) Poskytovatel se při poskytnutí nádob a odvozu papírového odpadu zavazuje zejména:

a) převzít zodpovědnost za papírový odpad a jeho řádnou skartaci,



Veřejná zakázka Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu 
Dodatek č. 2 Strana 3 (celkem 4) 

b) zabezpečit papírový odpad proti zneužití, zejména znemožnit zpětné získání informací z papírového
odpadu, a to od doby jeho převzetí od objednatele až po okamžik skartace a

c) předat písemný protokol o provedení skartace.
5) Poskytovatel bere na vědomí, že papírový odpad může při odběru obsahovat např. kancelářské spony

(dopisní, archivační či do sešívaček), plastové obaly nebo datové nosiče (kazety, diskety, CD, DVD) atd.;
smluvní strany sjednávají, že za předpokladu, že papírový odpad nebude obsahovat žádné kancelářské
spony, plastové obaly nebo datové nosiče atd., poskytovatel tyto dokumenty vykoupí za  800,- Kč za 1 t.

6) Průběh plnění likvidace papírového odpadu
a) Poskytovatel je povinen do 3 (slovy: tří) pracovních dní ode dne nahlášení objednatelem zajistit převzetí

papírového odpadu ke skartaci.
b) Objednatel je povinen vždy poskytovateli nahlásit:

1. kontaktní osobu hospodářského střediska, která zajišťuje skartaci papírového odpadu, včetně
kontaktních údajů této osoby, zejména telefonního číslo nebo e-mailu,

2. místo poskytnutí nádoby na papírový odpad ke skartaci, tj. adresu, na které se nachází papírový
odpad ke skartaci,

3. odhadovanou hmotnost či objem papírového odpadu ke skartaci a
4. časové možnosti odvozu papírového odpadu.

c) Objednatel je povinen poskytovateli nahlásit, zda požaduje přítomnost svého zaměstnance u převozu a
skartace dokumentů.

7) Písemný protokol o provedení skartace
O řádném provedení skartace vyhotoví poskytovatel písemný protokol, který obě smluvní strany podepíší.
Protokol o provedení skartace bude obsahovat zejména následující:

1. identifikační údaje poskytovatele a objednatele,
2. identifikace skartovaných dokumentů, zejména v podobě soupisu spisů k vyřazení, a
3. datované podpisy zástupců smluvních stran.

V.  
Cena nových služeb 

1) Cena za nové služby činí:
a) za skartaci 1 t papírového odpadu

1000,- (slovy: jedentisíc) Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), 
b) poskytnutí nádob a odvoz veškerého papírového odpadu

1 až 4 m3  1600,- (slovy: jedentisícšestset) Kč bez DPH, 
3 až 9 m3  1600,- (slovy: jedentisícšestset) Kč bez DPH, 

2) Poskytovatel je oprávněn k ceně nových služeb připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3) V případě výkupu papírového odpadu dle čl. IV odst. 4) tohoto dodatku smluvní strany sjednávají, že jejich
vzájemné pohledávky budou započteny.



Veřejná zakázka Služby odpadového hospodářství pro Masarykovu univerzitu 
Dodatek č. 2 Strana 4 (celkem 4) 

VI.  
Ostatní ujednání 

1) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2) Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, je vyhotoven ve čtyřech

stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.

V Brně dne 13.2.2017 

Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka, 
za objednatele 

jméno
funkce:
za poskytovatele 

V Brně dne 1.2.2017


	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.



